
COMUNE DI SAN NICANDRO  GARGANICO
Provincia di Foggia

COPIA  

Registro Generale n. 42

ORDINANZA SINDACO

N. 23 DEL 09-05-2023

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: CHIUSURA DEL PLESSO SCOLASTICO "M. A. ZUPPA" SITO IN 
VIALE VITTORIO VENETO PER IL GIORNO 10 MAGGIO 2023.

L'anno  duemilaventitre addì  nove del mese di maggio, 

IL SINDACO

Nella sua qualità di rappresentante della comunità locale e di Ufficiale di Governo ai sensi 
degli artt. 50, comma 5, e 54, comma 2, del D.Lgs. 267/2000,

PREMESSO che l’ENEL tramite volantino affisso al plesso scolastico “M. A. Zuppa” sito in 
viale Vittorio Veneto, ha comunicato l’interruzione di energia elettrica nella giornata di 
mercoledì 10.05.2023 dalle ore 9.00 alle ore 17.00 in alcune zone del territorio di San 
Nicandro Garganico ed in particolare in viale Vittorio Veneto, dove ha sede il plesso 
scolastico “M. A. Zuppa” che ospita alcune sezioni della Scuola Primaria e dell’Infanzia; 

VISTA la comunicazione a firma del Dirigente Scolastico, acquisita al ns. prot. n. 7149 in 
data 09.05.2023, con la quale chiede al Sindaco di intervenire con la massima urgenza;

RITENUTO opportuno disporre l’interruzione dei servizi scolastici, in quanto la mancata 
erogazione dell’energia elettrica compromette le condizioni minime di vivibilità della 
struttura di cui trattasi, in considerazione delle ripercussioni che l’assenza di energia avrebbe 
sull’impianto di riscaldamento e sulla disponibilità di acqua per i servizi igienici;

CONSIDERATO inoltre che per le motivazioni sopra espresse e al fine di garantire 
l’incolumità della salute pubblica si ritiene necessario provvedere, in via precauzionale, alla 
chiusura della suddetta scuola;

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
N
I
C
A
N
D
R
O
 
G
A
R
G
A
N
I
C
O
-
(
F
G
)
-
P
R
O
T
.
N
.
0
0
0
0
0
0
7
1
7
7
 
d
e
l
 
0
9
-
0
5
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a





2

ORDINA

per le motivazioni di cui in premessa,

1. la chiusura del plesso scolastico “M. A. Zuppa” sito in viale Vittorio Veneto nella intera 
giornata di mercoledì 10.05.2023;

DISPONE 

Che detta ordinanza:
- venga trasmessa al Dirigente Scolastico che provvederà alla necessaria informazione 

dei genitori degli alunni, nelle forme e nei modi utilizzati di consuetudine;

- venga resa pubblica mediante l’affissione all’Albo Pretorio del Comune;

IL SINDACO
F.to Vocale Matteo

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
N
I
C
A
N
D
R
O
 
G
A
R
G
A
N
I
C
O
-
(
F
G
)
-
P
R
O
T
.
N
.
0
0
0
0
0
0
7
1
7
7
 
d
e
l
 
0
9
-
0
5
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a



3

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 09-05-2023    al 24-05-2023
Lì  09-05-2023

IL RESPONSABILE 
F.to Augello Vincenzo

È copia conforme all’originale
Lì  09-05-2023

IL RESPONSABILE 
 Augello Vincenzo

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
N
I
C
A
N
D
R
O
 
G
A
R
G
A
N
I
C
O
-
(
F
G
)
-
P
R
O
T
.
N
.
0
0
0
0
0
0
7
1
7
7
 
d
e
l
 
0
9
-
0
5
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a


